
UCHWAŁA NR IX/71/24 
RADY GMINY DUSZNIKI 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

w sprawie pozytywnego rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.)oraz art. 9 ust. 2 ustawy 
z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870)    uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że petycja Sołectwa Wsi Wilkowo z dnia 27 września 2024 r. 
(wpływ do tut. Urzędu 30 września br.) w zakresie: 

a) przyjęcia w drodze uchwały Rady Gminy Duszniki Sołeckiej Strategii Rozwoju 
przyjętej na zebraniu wiejskim Sołectwa Wilkowo dnia 14.03.2024; 

b) podjęcia uchwały Rady Gminy Duszniki w celu dokonania zgłoszenia Sołectwa 
Wilkowo do programu Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+ 

zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Duszniki do 
zawiadomienia wnioskodawcy o sposobie załatwienia petycji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Wiceprzewodniczący Rady Gminy 
Duszniki 

 
Patryk Kaźmierczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FE40B70-0BEE-4DD7-9F3B-500418D6E915. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 30 września 2024 r. do Urzędu Gminy Duszniki wpłynęła petycja, 
w której Mieszkańcy Sołectwa Wilkowo wnoszą o: 

a)przyjęcie w drodze uchwały Rady Gminy Duszniki Sołeckiej Strategii Rozwoju 
przyjętej na zebraniu wiejskim Sołectwa Wilkowo dnia 14.03.2024; 

b)podjęcie uchwały Rady Gminy Duszniki w celu dokonania zgłoszenia 
Sołectwa Wilkowo do programu Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+. 

W dniach 14 października br. oraz 4 listopada br. odbyło się posiedzenie 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, podczas którego Członkowie Komisji zapoznali 
się z treścią petycji, zasadami uczestnictwa w programie „Wielkopolska Odnowa 
Wsi 2020+”, wysłuchali Mieszkanki Wilkowa, która przedstawiła, jak była 
tworzona Sołecka Strategia Rozwoju, zapoznali się z opinią radcy prawnego 
odnośnie skutków finansowych uczestnictwa w programie „Wielkopolska Odnowa 
Wsi 2020+” oraz wysłuchali stanowiska Wójta. 

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Duszniki stwierdzili, 
że Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Wilkowo: 

1)nie stoi w sprzeczności do Strategii Gminy Duszniki; 

2)została zaakceptowana przez zebranie wiejskie Sołectwa Wilkowo; 

3)umożliwi Mieszkańcom pozyskanie środków zewnętrznych. 

Biorąc pod uwagę powyższe, członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
pozytywnie zaopiniowali treść petycji w przedmiocie podjęcia uchwał w sprawie: 

a)przyjęcia "Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Wilkowo w Gminie Duszniki na 
okres styczeń 2024 r.- styczeń 2029 r." 

b)zgłoszenia sołectwa Wilkowo do Programu "Wielkopolska Odnowa Wsi 
2020+". 

Wobec powyższego, mając na uwadze opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rada Gminy Duszniki przychyla się do przedstawionego jej stanowiska. W tym 
stanie rzeczy, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni zasadne i konieczne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FE40B70-0BEE-4DD7-9F3B-500418D6E915. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/71/24 RADY GMINY DUSZNIKI z dnia 26 listopada 2024 r.
	§ 1
	lit. a w § 1
	lit. b w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


